Art.1º -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  doar  ao  Serviço  Nacional de 
Aprendizagem  Comercial   -  SENAC, Administração  Regional  em  Minas  Gerais,  um 
terreno urbano, e suas benfeitorias, de propriedade da municipalidade, constituído por uma 
área de 4.497,50 m2 (quatro mil quatrocentos e noventa e sete vírgula cinquenta metros 
quadrados), situado no perímetro urbano, na Rua Antônio de Castro Alves, nº 85, Bairro 
Fertiza, com as seguintes medidas e confrontações: LADO DIREITO: 51,40 m (cinquenta e 
um metros e  quarenta centímetros), em divisa com a Rua Limírio Flávio da Silva;